
1 

 

 

 
OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 08/PN/2014 
 
 

Z dnia: 13-05-2014 

 

Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 

Adres Zamawiającego 

 

 

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

Pytanie 1 
Pakiet nr 11 

Pozycja nr 2 

Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie powierzonymi środkami 

oraz fakt, iŜ poszczególni producenci specjalizują się w róŜnego typu wyrobach wydzieli z 

pakietu nr 11 pozycję nr 2 do oddzielnego pakietu. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 
Pytanie 2 
Pakiet nr 11 

Pozycja nr 3 

1. Czy Zamawiający dopuści moŜliwość złoŜenia oferty na siatki o wymiarach 6cm x 

11cm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 

2. Czy Zamawiający dopuści moŜliwość złoŜenia oferty na siatki o wymiarach 8cm x 

15cm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 3 
Pakiet nr 11 

Pozycja nr 7 

Czy Zamawiający dopuści moŜliwość złoŜenia oferty na sterylny worek do laparoskopowego 

wydobycia preparatów o wymiarach 10cm x 15cm i pojemności 215ml, pozostałe parametry 

zgodne z opisem.  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 4 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 4 pozycji nr 27, 44, 157, 231, 256, 

260, 262, 265, 270, 286 i utworzenie nowego pakietu? 
 



2 

 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 5 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 5 pozycji nr 2, 3, 5, 6, 9, 10, 16, 

17, 18, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 3540, 42, 45, 46, 48, 53, 55, 58, 72, 73, 80, 84, 85, 86, 87, 103, 

104, 110 i utworzenie nowego pakietu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 6 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 19 pozycji nr 4, 21, 22, 23 i 

utworzenie nowego pakietu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 7 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 23 pozycji nr 3 i utworzenie 

nowego pakietu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 8 

 Czy w związku z tym, Ŝe produkty lecznicze  w zakresie pakietu nr 6  są sprowadzane w 

ramach importu docelowego, Zamawiający  wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu 

posiadania i dostarczenia aktualnych dokumentów dopuszczających oferowany produkt 

leczniczy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby oferowany preparat w ramach pakietu nr 6 
posiadał dopuszczenie do obroty chociaŜ w kraju wytwórcy. Do oferty przedstawić taki 
dokument przetłumaczony na język polski przez tłumacza przysięgłego. 
 
 
Pytanie 9 

 Czy w związku z tym, Ŝe produkty lecznicze  w zakresie pakietu nr 6  są sprowadzane w 

ramach importu docelowego, Zamawiający  wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu dostawy do 7 

dni ? 
Zgoda na powyŜsze umoŜliwi przystąpienie większej ilości Wykonawców i złoŜenie 

konkurencyjnej oferty cenowej.  

 
Odpowiedź: Tak, tylko w ramach pakietu nr 6  
 
Pytanie 10 
1. Paragraf 1 ust.12. 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 

W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający 



3 

 

niezwłocznie powiadomi o tym Dostawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą: 

- braków ilościowych w ciągu 72 godzin 

- wad jakościowych w ciągu 14 dni 

Ewentualna wymiana nastąpi w ciągu 3 dni od uwzględnienia reklamacji. 

2. Paragraf 1 ust.13. 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 

W razie stwierdzenia, Ŝe dostarczone produkty mają wady, Wykonawca zobowiązany będzie 

do bezpłatnej wymiany wadliwych Produktów na Produkty wolne od wad – niezwłocznie, ale 

w kaŜdym razie nie później niŜ w terminie 3 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia 

reklamacji, przesłanej przez Zamawiającego faksem lub pocztą elektroniczną. 
3. Paragraf 1 ust.15. 
Prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

4. Paragraf 3 ust.1b. 
Prosimy o zmniejszenie podanych kar do poziomu 1%. 

5. Paragraf 3 ust.1d. 
Prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

6. Paragraf 7. 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 

8. Prosimy o dodanie do umowy zapisu: 
„Zamówienie jest waŜne jeŜeli posiada numer klienta i kody produktów”  

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy poniewaŜ nieczytelne 

zamówienia  znacznie opóźniają dostawę produktów waŜnych dla zdrowia i Ŝycia.  

 
Odpowiedź: Pyt. 10, punkty od 1 do 8 – Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 poz. 301, 302   (Meropenem   fiol.  500mg i 1000 mg )   

wymaga, aby trwałość roztworu po przygotowaniu wynosiła powyŜej 1 godziny?  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie  5  poz. 72 (Chlorowodorek Bupiwakainy 0,5% 4 

ml#5 amp Spinal Heavy ) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 4   poz. 231 (Budesonid zaw.  do inh. 0,5  mg/ml # 

20 poj. 2 ml  ) posiadał zarejestrowane wskazanie – ostre zapalenie krtani, tchawicy i oskrzeli? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ  
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 4 pozycji nr 89 (podtlenek azotu) i 



4 

 

utworzenie nowego pakietu dla wydzielonej pozycji? Gazy te charakteryzują się inną specyfiką 

dostaw. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o ustalenie wysokość wadium dla nowo 

utworzonego pakietu. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 15 
1) § 1 ust.8 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość sprecyzowania okresu jaki 

musi upłynąć (licząc od wskazanego terminu ) , by Zamawiający był uprawniony do 

dokonania zakupu zastępczego, np. przez dodanie po słowach „(3 dni robocze 

…..elektronicznej)” sformułowania „o ile przekroczenie terminu umownego będzie 

wynosiło ponad 36 godzin”? 

2) § 1 ust. 12 Umowy –czy Zamawiający zechce skorygować błędny zapis, który  winien 

brzmieć  „w terminie”  5 dni , a nie „wartości”? 

3) § 1 ust. 13 Umowy –czy Zamawiający zechce skorygować zapis tego postanowienia, w ten 

sposób by termin na dokonanie wymiany towaru wynosił 5 dni roboczych? 

4) § 1 ust. 14 Umowy –czy Zamawiający zechce skorygować zapis tego postanowienia, w ten 

sposób by: (a) dodać na początku słowo „Trzykrotne”, (b) wykreślić zdanie  „w wysokości 

określonej w § 3 ust. 1 pkt c) niniejszej umowy.”? 

5) § 1 ust. 15 Umowy –czy Zamawiający zechce skorygować zapis tego postanowienia, w ten 

sposób by wskazać 28-dniowy termin zapłaty (w miejsce 7 dniowego)? 

6) § 1 ust. 16 Umowy –czy Zamawiający zechce skorygować zapis tego postanowienia, w ten 

sposób by – wykreślić słowa „zapotrzebowaniem lub”   (Wykonawca nie moŜe 

odpowiadać za ocenę przez Zamawiającego poziomy zapotrzebowania) ?  

7) § 1 ust. 17 Umowy –czy Zamawiający zechce skorygować zapis tego postanowienia, w ten 

sposób by wpisać po  słowach „z opóźnieniem”  sformułowanie „wynoszącym ponad 36 

godzin”?  

8) § 1 ust. 18 Umowy –czy Zamawiający zechce sprecyzować zapis tego postanowienia, w 

ten sposób by wykreślić zdanie „Strony zgodnie postanawiają, iŜ pozytywny wynik 

badania, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym nie jest równoznaczny z uznaniem, iŜ 

zamówione Produkty zostały dostarczone w ilościach zgodnych z zamówieniem, o którym 

mowa w ust. 4 pkt a) niniejszego paragrafu.”    ? 

9) § 1 ust. 19 Umowy –czy Zamawiający zechce sprecyzować zapis tego postanowienia, w 

ten sposób by wykreślić zdanie „co do ilości, rodzaju asortymentu oraz wad fizycznych 

lub” ? 

10) § 2 ust. 1 Umowy –czy Zamawiający zechce sprecyzować zapis tego postanowienia, w ten 

sposób by po słowie „wynosi” dodać sformułowanie „na dzień zawarcia umowy” ? 

11) § 3 ust.1  lit. a), b)  Umowy –czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość modyfikacji zapisów  

ten sposób, by obniŜyć wartość zastrzeŜonych kar umownych, odpowiednio do wartości: a)  

- 0,2% niezrealizowanej części zamówienia, b)- 0,4% niezrealizowanej części 

zamówienia?   

12) § 3 ust.1 lit.c)  –czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość  modyfikacji tego postanowienia 

poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia, nowym:  „nieuzasadnionego odstąpienia 

od umowy przez Wykonawcę, z jego winy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 

5% wartości niewykonanej części umowy” ?    Bądź co najmniej obniŜenia kary umownej 



5 

 

do 5% (w miejsce 15%)„wartości niezrealizowanej części umowy”?? 

13) § 3 ust.1 lit.d)  Umowy –czy Zamawiający przewiduje moŜliwość wykreślenia tego 

postanowienia?  UWAGA- jeśli Zamawiający przewiduje odstąpienie od umowy 
zgodnie z przepisami pzp. to nie ma podstaw do stosowania kar umownych wobec 
Wykonawcy!!! 
 UWAGA  – funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, nie zaś 

nadmierna restrykcyjność! Dlatego teŜ procentowy poziom tych kar winien być 

miarkowany – i to zarówno jak chodzi o wskazanie procentowe naliczania, jak i wartość 

stanowiącą podstawę naliczania.  Przepis art.484 §2 kc. daje  wykonawcy (dłuŜnikowi) 

prawo Ŝądania zmniejszenia takiej kary (gdy zobowiązanie zostało w znacznej części 

wykonane lub jest raŜąco wygórowane). 

14) § 3 ust.3  –czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość skreślenia tego postanowienia? 

15) § 3 ust.5  –czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość modyfikacji postanowienia w ten 

sposób by wskazać termin 28-dniowy do zapłaty ? 

16) § 4 ust.2 Umowy –czy Zamawiający dopuści  moŜliwość modyfikacji postanowienia 

poprzez dodanie sformułowań:  „Zgody takiej Zamawiający nie moŜe bezzasadnie 

odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności 

leczniczej (jt. Dz.U. 2013r poz.217), zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą 

ustawą.”? 

17) § 6 ust.1 Umowy –czy Zamawiający dopuści  moŜliwość modyfikacji postanowienia 

poprzez dodanie sformułowania:  „ z zastrzeŜeniem wyjątków wskazanych 

postanowieniami niniejszej umowy”? 

18) §7 ust.1 Umowy- czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość skreślenia tego postanowienia, 

jako rozszerzającego w sposób niedopuszczalny odpowiedzialność Wykonawcy (bo np.  za 

zdarzenia losowe, bądź „nieszczęśliwe wypadki”) ? 

19) §7 ust.2 Umowy- czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość wykreślenia tego postanowienia,  

bądź jego modyfikacji w ten sposób by był zrozumiały? Dotychczasowy zapis – utoŜsamia 

„wykonanie” umowy z „okresem obejmującym czas….”. 

20) § 8 ust.2 lit.b)  Umowy –czy Zamawiający przewiduje moŜliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez: (a) dodanie sformułowania „w tym zmian cen urzędowych”, (b) 

dodanie po słowach „ustala się” sformułowania „za wyjątkiem przypadków wskazanych 

lit.a) i b) powyŜej”, (c) dodanie na zakończenie zdania „Zmiany cen Produktów wywołane 

okolicznościami wskazanymi lit.a) i b) powyŜej następują z dniem wejścia w Ŝycie 

przepisów je wprowadzających i nie wymagają zawierania pisemnych aneksów do umowy” 

? 

 
Odpowiedź: Odpowiedź: Pyt. 15, punkty od 1 do 20 – Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 16 
W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 4 poz. 10 i 213, 

nazw własnych testów paskowych do oznaczania stęŜenia glukozy we krwi, informujemy Ŝe 

testy paskowe danej marki są dedykowane i kompatybilne wyłącznie z glukometrem tej samej 

marki,  niemoŜliwe jest więc złoŜenie oferty konkurencyjnej w stosunku do pasków 

określonych producentów, co faworyzowałoby konkretnych producentów pasków oraz 

ograniczało konkurencję asortymentową. Prosimy aby Zamawiający w trosce o wybór jak 



6 

 

najkorzystniejszej cenowo oferty, działając zgodnie z ustawą Pzp (art. 7 i 29) oraz kierując się 

interesem publicznym, dopuścił do udziału w przetargu w w/w pozycjach test paskowy 

konkurencyjny (wraz z przekazaniem lub uŜyczeniem kompatybilnych glukometrów w 

dowolnej formie określonej przez Zamawiającego, np. przekazanie nieodpłatne glukometrów 

wliczonych w cenę pasków lub wypoŜyczenie), charakteryzujący się następującymi 

parametrami: zakres pomiaru 10-900mg/dl, moŜliwy rodzaj badanej próbki: krew kapilarna, 

Ŝylna i tętnicza, czas pomiaru 5s, wielkość próbki 0,5ul, auto-coding, deklarowana dokładność 

pomiaru zgodna z wytycznymi PTD na rok 2013?  Dopuszczenie oferty konkurencyjnej w 

okresie dynamicznego spadku cen pasków pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 

oszczędności i jeszcze lepsze utrzymywanie dyscypliny finansów publicznych, ponadto do 

zaoferowanego sprzętu zapewniamy gwarancję oraz pełny i bezpłatny serwis w trakcie trwania 

całej umowy przetargowej? 

 
Odpowiedź: W związku z posiadaniem przez oddziały szpitalne Zamawiającego 
konkretnych rodzajów glukometrów, Zamawiający nie widzi potrzeby ani uzasadnienia 
zmiany działających aparatów na inne – dlatego potrzebuje pasków do tych właśnie 
urządzeń. Proszę ponadto zapoznać się z zapisami SIWZ dotyczącymi oferowania 
produktów równowaŜnych. 
 
Pytanie 17 
Dot. Pakietu 11 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 1, 3-6 i dopuści w pozycji 3 rozmiar 

6x11 cm, w pozycji 4,5 rozmiar 8x15 cm, pozostałe parametry bez zmian?   

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 18 
Dot. Pakietu 14 
Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne do 70 dni, plecione z kwasu glikolowego i 

mlekowego, powlekane mieszaniną powyŜszych kwasów i stearynianem wapnia, o profilu 

podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 80%, po 3 tygodniach 50%,? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 19 
Pakiet 10: Testy do sterylizacji nie są wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy z dnia 

20.05.2010 r. o wyrobach medycznych, w związku z tym nie jest wymagana deklaracja 

producenta zgodności z dyrektywą dotyczącą wyrobów medycznych. Czy Zamawiający 

dopuści załączenie do oferty stosownego oświadczenia? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 20 
Pakiet 10 pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści jednorazowe gotowe zestawy testowe typu 

Bowie Dick nie wymagające stosowania klamry? 



7 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 21 
Pakiet 10 pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści wskaźniki o parametrach 5,3min/134°C - 

15min/121°C? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 22 
Pakiet 10 pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści wskaźniki skuteczności mycia mechanicznego 

w opakowaniach po 25 sztuk przy odpowiednim przeliczeniu zamawianych ilości? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 23 
Pakiet 10 pozycja 6: Czy Zamawiający dopuści wskaźniki w opakowaniach po 250 

podwójnych pasków testowych? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 24 
Pakiet 10 pozycja 7: Czy, z uwagi na róŜne stawki Vat inkubatora i wskaźników biologicznych 

do sterylizacji parowej, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę inkubatora jako odrębnej 

pozycji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę 
 
Pytanie 25 
do pakietu nr 4, poz. 10 i 213 
 

Przebieg postępowania oparty na zasadach uczciwej konkurencji umoŜliwia złoŜenie oferty 

przez wiele firm i z pewnością jest  korzystny dla Zamawiającego zarówno ze względów 

finansowych, jak równieŜ ze względu, na jakość oferowanych produktów.  

Obecne warunki graniczne SIWZ są zaprzeczeniem samej idei organizowania przetargu 

publicznego. Oczywistym jest fakt, iŜ określając przedmiot zamówienia Zamawiający opiera 

się na własnym doświadczeniu i preferencjach, ale powinien takŜe zrobić rozeznanie rynku i 

dostępnych rozwiązań alternatywnych, konkurencyjnych i nowocześniejszych. 

UwaŜamy, Ŝe taki zapis zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 16 maja 2008r. sygn. akt. 

KIO/UZP/423/08 narusz zapis art. 29 ust. 2 Prawa Zamówień Publicznych. Według tego 

zapisu treść zamówienia powinna być zapisana jednoznacznie i jasno oraz nie wskazywać na 

dostawcę przedmiotu zamówienia. 

Czy z uwagi na powyŜsze oraz wyraŜając poszanowanie dla zasady równego traktowania 

wykonawców i uczciwej konkurencji (art. 7 ust. 1 PZP) oraz zakazu opisu przedmiotu w 

sposób ograniczający uczciwą konkurencję (art. 29 ust. 2 ustawy PZP) – Zamawiający 



8 

 

dopuści, jako produkt równowaŜny w Pakiet zbiorczy, pozycja 1 i 26.  

 paski do glukometru wraz z bezpłatnym przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów 

posiadających szerszy zakres parametrów w porównaniu do systemu Accu-Chek active test 

pask. a 50 pasków i One Touch Select 

 Pozwoli to Zamawiającemu na wybór oferty najkorzystniejszej, co będzie zgodne z Prawem 

Zamówień Publicznych oraz nie ograniczy się tylko i wyłącznie do jednej firmy. 

 

Prosimy o podanie ilości niezbędnych glukometrów, dla których zapewniamy bezpłatne 

przeszkolenie personelu i pełen serwis.  

 

Charakterystyka systemu proponowanych glukometrów:  

1. Funkcja automatycznego kodowania pasków wykluczająca klucze, chipy kodowe a 

tym samym redukująca moŜliwość błędnego kodowania przez personel  

2. Czas pomiaru 7 sekund; 

3. Zakres temperatury przechowywania pasków min 4 – min 40C°, 

4. MoŜliwość wykonania pomiaru z 6 alternatywnych miejsc badania (AST), 

5. Paski pakowane  po 50 sztuk –   Wykorzystany enzym na paskach, to Oksydaza 
Glukozy (GOD), nie interferujący  min. z metforminą, galaktozą, maltozą, TG, 

paracetamolem,  kwasem acetylosalicylowym,  tetracykliną, amoksycyliną; 

6.  Automatyczny wyrzut paska – pozwala na bezdotykowe usunięcie zuŜytego paska 

pomiarowego unikając kontaktu z rękami personelu ograniczamy do minimum 

ewentualne ryzyko epidemiologiczne 

7. minimalizacja zafałszowań pomiaru , spełniający normy ISO 15197 oraz zalecenia 

Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego; 100% wyników mieści się w strefach A i B 

siatki błędów Clarke’a, oraz 100% wyników z AST mieści się w strefach A i B siatki 

błędów Clarke’a; 

8. zakres hematokrytu 20% do 60%; 
9. spełniające wymogi PTD 2013. 

 

Liczymy, Ŝe Zamawiający odniesie się z naleŜyta uwagą do wyŜej przedstawionych 

argumentów. Ustawa Prawo Zamówień Publicznych, a takŜe inne obowiązujące akty prawne 

definiują katalog instrumentów prawnych, dzięki którym wykonawcy mają moŜliwość 

kontrolowania legalności postępowania zamawiających. W sytuacjach szczególnych moŜna 

takŜe odwołać się do procedur odszkodowawczych, a nawet prawnokarnych.     

Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji z pakietów. Zamawiający określił 
jednoznacznie rodzaj pasków. Oddziały szpitalne uŜywają danych glukometrów, 
glukometry te są sprawne. Zasadnym wydaje się umoŜliwienie zamawiającemu zakupu 
potrzebnego asortymentu a nie asortymentu jakiegokolwiek, co byłoby ekonomicznie nie 
racjonalne. Glukometry są sprawne i spełniają wszystkie wymogi Zamawiającego, który 
nie widzi jakiejkolwiek potrzeby wymiany ich na inne. Zamawiający nie widzi takŜe 
potrzeby zakupu czegoś czego nie potrzebuje. Proszę zapoznać się z zapisami SIWZ w 
zakresie oferowania produktów równowaŜnych.  
 
Pytanie 26 
do pakietu nr 4 poz. 10 i 213 



9 

 

Czy Zamawiający dopuści paski testowe, które posiadają kapilarę samozasysającą z boku 

paska testowego, która to umoŜliwia zasysanie materiału do badania (krwi) z jednego jak i z 

drugiego boku, przy czym podanie materiału (krwi) z niewłaściwej  strony paska, powoduję 

pojawienie się błędu na wyświetlaczu, zamiast wskazania stęŜenia glukozy we krwi? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 27 
Pakiet nr 5 – Heparinum inj. 25 000 j.m./5 ml, zwracam się do Państwa z pytaniem o 

moŜliwość przystąpienia do oferty przetargowej z produktem  
Citra-Lock™. 

1.       Czy zamawiający w celu obniŜenia kosztów leczenia wymaga produktu Citra-Lock™ w 

stęŜeniu 4% w postaci ampułki? 

2.       Czy zamawiający w celu obniŜenia kosztów leczenia wymaga produktu Citra-Lock™ w 

stęŜeniu 4% w postaci ampułko-strzykawki? 

3.       Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie produktu Citra-Lock™ u pacjentów 

hemodializowanych 

5.    Czy zamawiający dopuszcza produkt Citra-Lock™ u pacjentów w Ŝywieniu 

pozajelitowym? 

6.    Czy zamawiający dopuszcza produkt Citra-Lock™ jako skuteczną i efektywnie kosztową 

alternatywę dla produktów przeciwzakrzepowych stosowanych w celu ochrony pacjentów z 

dostępem naczyniowym jak cewniki, porty i wkucia centralne? 

7.       Czy zamawiający dopuszcza produkt Citra-Lock™ w oparciu o zalety kliniczne jak: 

•        Działanie przeciwzakrzepowe 

•        Działanie przeciwbakteryjne 

•        Bezpieczeństwo 

•        Oszczędność czasu 

•        Unikanie krwawień związanych z heparyną 

•        Lepsze rezultaty w wymianie cewnika  

•        NiŜsze zuŜycie i koszty zastosowania tPA 

•        Poprawa niezawodności testów INR (czas protrombinowy czas/międzynarodowy 

współczynnik znormalizowany) 

•        Zmniejszenie liczby przypadków hospitalizacji  

•        Bezpieczeństwo w przypadku Trombocytopenii (Pacjenci HIT) 

•        Efektywny cenowo 

8.       Czy zamawiający dopuszcza produkt Citra-Lock™ w stęŜeniu 4% gdzie nie znane są 

Ŝadne działania uboczne przy stosowaniu tego roztworu jako roztworu do zabezpieczenia 

cewnika, portu oraz innego dostępu naczyniowego? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
 
Pytanie 28 
Dot. Pakietu nr 4 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 4 poz. 24 Albumina ludzka 20% 50 ml i poz. 25 



10 

 

Albumina ludzka 20% 100 ml i utworzy nowy pakiet oraz w przypadku pozytywnej 

odpowiedzi ustanowi nowe wadium? 

PowyŜsza zmiana pozwoli na złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców, a przez to 

Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 29 
Dotyczy Pakiet nr 10, pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści testy Bowie Dick pakietowe nie 

wymagające zastosowania klamry bądź innego przyrządu 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza - jednorazowe, gotowe typu Bowie Dick bez klamry 
 
Pytanie 30 
Dotyczy Pakiet nr 10, pozycja nr 4: Uprzejmie prosimy o wydzielenie wymienionej pozycji do 

oddzielnego Pakietu. Asortyment wskazanej pozycji naleŜy do grupy produktów 

kontrolujących proces mycia, zatem nie związany jest on funkcjonalnie z pozostałymi 

pozycjami.  Podział pakietu pozwoli na złoŜenie konkurencyjnej cenowo oferty i zapewni 

udział w Pakiecie innym oferentom. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 31 
Dotyczy Pakiet nr 10, pozycja nr 6: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 

sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 32 
Dotyczy Pakiet nr 10, pozycja nr 7: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 50 

sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 33 
Dotyczy § 3, ust.1.c: Uprzejmie prosimy o zmianę dotychczasowego zapisu na: „…15% 

wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 20: 

• 12 szt. systemów do korekcji zaburzeń statyki narządu rodnego i leczenia nietrzymania 

moczu, polipropylenowych, monofilamentowych, z plastikową osłonką na taśmie, 

jednorodnych, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm,  porowatości średniej 1000 µm, 

porowatości max 1870 µm, grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48 g/m
2
, brzegi taśmy 

zakończone bezpiecznymi pętelkami, bez kaniul, wykonane w technologii quadriaxial, 

oraz 

•  1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej, do implantacji przez otwory 

zasłonowe ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



11 

 

 
Pytanie 35 
Dotyczy pakietu nr 4, poz. 24 i 25  

  Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 24 i 25 z pakietu nr 4 i utworzenie 

oddzielnego pakietu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 36 
Do treści §1 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą 

z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 

które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 

odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 37 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §3ust.1 ppkt a) i b) poprzez 

zapis o naliczaniu ewentualnych kar za kaŜde opóźnienie dostawy w wysokości nie większej 

niŜ 1% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za kaŜdy dzień? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 38 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §3 ust.1 ppkt c) poprzez zapis o 

ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 15% wartości netto 

NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 39 
Czy Zamawiający w Pakiecie 19 pozycji 17 miał na myśli kompletną dietę do Ŝywienia 

dojelitowego, przeznaczoną dla pacjentów chorych na cukrzycę, o niskiej zawartości 

węglowodanów /skrobia i fruktoza/ max. do 10g/100ml, o duŜej zawartości błonnika, 

niskosodowa do 85 mg/100 ml, zawierająca białka mleka, omega 3 kwasy tłuszczowe, 

normokaloryczna 1 kcal/ml, w worku o objętości 1000 ml? 

Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie 40 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 19 pozycji 18 diety Fresubin 

Original - Kompletna dieta do Ŝywienia dojelitowego, standardowa , zawierająca białko 

kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT i omega 3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczna 1 kcal / ml, 

niskosodowa 75 mg / 100 ml, bezresztkowa o osmolarności 220 mosm / l, o smaku 

neutralnym, w worku EasyBag 500 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 19 pozycji 24 produktu 

leczniczego Chlorek potasowy 15% 20 ml w opakowaniu ampułka? 



12 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 42 
Pakiet nr 9 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej o przylepnej powierzchni 

30cmx28cm #10szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 43 
Pakiet nr 9 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej o przylepnej powierzchni 

45cmx28cm #10szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 44 
Pakiet nr 9 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej o przylepnej powierzchni 

45cmx55cm #10szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 45 
Pakiet nr 17 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku hydrokoloidowego 10cmx10cm#10szt., z 

odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. Państwa 

zgoda umoŜliwi nam złoŜenie waŜnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczanie sztuk w opakowaniach 
 
Pytanie 46 
Pakiet nr 17 poz.15 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Ŝelu hydrokoloidwego – tuba 15g do leczenia ran 

głębokich suchych, mało/umiarkowanie sączących z martwicą suchą lub rozpływną. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 47 
Pakiet nr 3 poz. 11 i 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu wymaganego w pakiecie 3 poz. 11 i 

12 Manitolu 20%  w opakowaniu bezpiecznym z dwoma portami pozostałe parametry zgodnie 

z SIWZ .  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 48 
Pakiet 3 poz. 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie izotonicznego roztworu elektrolitów 

(bezpieczne opakowanie z dwoma portami) nie zawierającego cytrynianu i mleczanów w 

układzie buforującym o składzie mieszczącym się w zakresie: 



13 

 

· Na+ - 137 do 142mmol/L 

· K+ - 4,0 do 5,1mmol/L 

· Mg²+ - 1,0 do 2mmol/L 

· Ca²+ - 0 - 2,5mmol/L 

· Cl- - 98 –110mmol/L 

· osmolarność –286,5 – 301mOsm/L 

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proponowany preparat jest wymieniony w 
innej tabeli 
 
Pytanie 49 
Pakiet 3 poz. 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 6% Hydroksyetyloskrobii 130/0,4   

zawieszonej w roztworze elektrolitów ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 50 
Pakiet 3 poz. 20  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 10% Hydroksyetyloskrobii 130/0,4   

zawieszonej w roztworze elektrolitów ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 51 
Pakiet 3 poz. 19 i 20 

Powołując się na komunikat „Ograniczenia w stosowaniu produktów leczniczych 

zawierających hydroksyetyloskrobię (HES)” uzgodniony z Europejską Agencją Leków oraz 

Urzędem Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych, przygotowany na podstawie zaleceń CMDh (Komitet ds. Produktów 

Leczniczych Europejskiej Agencji Leków), podjętych w trakcie procedury arbitraŜowej oceny 

bezpieczeństwa stosowania HES, po rekomendacji prac z 11.10.2013, wskazujący na 

przeciwwskazania do stosowania u pacjentów m. in. z cięŜkim upośledzeniem funkcji wątroby, 

zwracamy się o wykreślenie zapisu „moŜliwość stosowania u pacjentów z cięŜką 

niewydolnością wątroby” i jednoczesne dopuszczenie do zaoferowania innej 

hydroksyetyloskrobii wymienionej w w/w piśmie, tj. Tetraspanu 6% 500ml w poz. nr 19 i 

Tetraspanu 10% 500ml w poz. nr 20.W załączeniu pismo: „Ograniczenia w stosowaniu 

produktów leczniczych zawierających hydroksyetyloskrobię (HES)”   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 52 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 24 i 25 z pakietu nr 4 i utworzenie 

oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 53 
Dotyczy pakietu nr 7 : 



14 

 

  Czy Zamawiający miał  na myśli -ilości opakowań handlowych 

2.  Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ – chodziło o sztuki a nie opakowania 

 
Pytanie 54 
Dotyczy pakietu nr 7 : 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zwiększenie ilości w opakowaniach handlowych zgodnie z 

ilościami hemopach w opakowaniach? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 55 
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem 

Farmaceutycznym nie ma moŜliwości zakupu leku w innej formie niŜ dostępne na rynku 

opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub fiol.? Jeśli nie, to czy 

Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, fiol., amp. etc netto i brutto 

z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 56 
Proszę o rozszerzenie zapisów SIWZ dot. zamiany postaci leków i zgodę na zamianę w 

przedmiocie zamówienia występującej postaci leku z: tabl.powl.-tabl.; tabl.-draŜetki; tabl. 

powl.-draŜ.;  amp.-fiol.; fiol.-amp-strz, i odwrotnie? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 57 
Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 4 poz. 286  był preparat Makrogol 74 g x 50 

saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie 

Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do 

kolonoskopii oraz jest preparatem wykorzystywanym w Programie Badań Przesiewowych 

Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego 

(http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie)? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 58 
Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 4 poz. 286 był preparat Makrogol (74 g x 50 

saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 59 
Dotyczy pakietu 4 poz. 65. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 

Ig Vena? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 60 
Dotyczy pakietu 4 poz. 67 i 148. Czy Zamawiający miał na myśli preparat w postaci kremu, 



15 

 

gdyŜ w takiej postaci lek jest zarejestrowany. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 61 
Dotyczy pakietu 4 poz. 83. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 

Detramax. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 62 
Dotyczy pakietu 4 poz. 83. Ze względu na zakończenie produkcji preparatu Detralax, proszę o 

dopuszczenie wyceny preparatu, który w swoim składzie ma tylko diosminę w dawce 500mg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 63 
Proszę o wydzielenie pakietu 4 poz 89 - Podtlenek azotu # 7 kg. UmoŜliwi to złoŜenie oferty 

większej liczbie Wykonawców. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 64 
Dotyczy pakietu 4 poz. 137. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 

Tormentillae comp. Ung.,maść, 20 g firmy Ziaja lub Neo Tormentil firmy Laboratorium 

Galenowe? UmoŜliwi to złoŜenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 65 
Czy w pakiecie 4 poz. 252 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu o nazwie 

handlowej Enema. UmoŜliwi to złoŜenie oferty korzystniejszej pod względem finansowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 66 
Proszę o dopuszczenie wyceny w pakiecie 4 poz. 33 preparatu o nazwie handlowej Uman Big 

180j.m./ml. Pozwoli to na złoŜenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 67 
Czy Zamawiający w pakiecie 4 poz. 122 dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 

4 Lacti Baby krople 5ml. Pozwoli to na złoŜenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 68 
Czy w pakiecie 4 poz. 233. Zamawiający dopuści wycenę preparatu równowaŜnego w dawce 

10mg/5ml? UmoŜliwi to złoŜenie oferty korzystniejszej pod względem finansowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 69 



16 

 

Czy w pakiecie 4 poz. 171 Zamawiający dopuści wycenę preparatu CosmoFer,50mgFe(III)/ml; 

2ml,rozt.d/wstrz,inf,5amp. Pozwoli to na złoŜenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 70 
Ze względu na problemy z dostępnością preparatów, proszę o wydzielenie z pakietu 22 poz. 5 i 

poz. 8. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający określił sposób postępowania w 
SIWZ 
 
Pytanie 71 
Dot. umowy: 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uwaŜane dni od poniedziałku do piątku, 

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie tworzy w tym zakresie własnych standardów. Dniem 
roboczym jest dzień od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy 
 
Pytanie 72 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 14 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie 

wezwie Wykonawcę do naleŜytego wykonywania umowy.”?   

ZwaŜywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 

przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do naleŜytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do 

naleŜytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym 

uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. PowyŜszy zapis (par. 1, ust. 14) dotyczy 
nieuzasadnionego odrzucenia reklamacji przez Wykonawcę. W pkt. 12 tego samego 
paragrafu jest zapis dotyczący zgłaszania reklamacji, do której złoŜenia Zamawiający ma 
prawo. Jest to zatem rodzaj wezwania Wykonawcy do naleŜytego wykonania umowy. W 
pkt. 13 wskazany jest termin wymiany wadliwego asortymentu na nowy. Punkt 15 
wyraźnie wskazuje, iŜ w przypadku w którym Wykonawca odrzuci reklamację 
Zamawiający ma prawo wystąpić do odpowiedniego organu o wydanie stosownej 
ekspertyzy. Jeśli Wykonawca mimo dokonanej ekspertyzy przez specjalistów nadal nie 
uzna reklamacji wówczas zastosowane zostaną zapisy punktu 14. Zamawiający stwarza 
zatem wiele moŜliwości, aby do odstąpienia od umowy we wskazanym zakresie nie doszło, 
w szczególności polegając na opinii ekspertów. Nie powinien zatem dziwić fakt, iŜ mimo 
nie uznania przez Wykonawcę stosownej ekspertyzy specjalistów, Zamawiający zastrzegł 
sobie prawo do odstąpienia od umowy.  
 
Pytanie 73 
Dot. umowy: 



17 

 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowa „opóźnienia” 

zostały zastąpione słowami „zwłoki”? 

zasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 

wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli takŜe niezawinione przez wykonawcę. Nie 

ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy takŜe na niezawinione 

naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 

r. KIO 1910/11, wykonawca moŜe być obciąŜony karą umowną za wystąpienie tylko takich 

czynników, za które jest odpowiedzialny. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z zapisem § 3 ust. 1 lit. c) 
 
Pytanie 74 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy zostało wykreślone 

zdanie ostatnie? 

Opóźnienie w dostawie nie jest toŜsame z zerwaniem umowy przez wykonawcę. Skuteczność 

ostatniego zdania w § 3 ust. 1 lit. a) i b) umowy moŜe być kwestionowana na podstawie art. 58 

§ 1 lub  § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. 
 
Pytanie 75 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. c) wzoru umowy słowa „15% łącznej 

wartości  brutto  Produktów, których sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej umowy” 

zostały zastąpione słowami „15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w 

przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby 

okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a 

nawet mogłaby przewyŜszać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby raŜąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę wziąć pod uwagę, iŜ przedmiotem 
postępowania są min. leki, a przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla Szpitala. W grę 
wchodzi Ŝycie ludzkie.  
 
Pytanie 76 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostały dodane słowa „o ile 

powstanie szkody zostało zawinione przez Wykonawcę”?  

Podobnie jak w pkt 2 powyŜej; nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności 

wykonawcy takŜe na zdarzenia niezawinione przez wykonawcę.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 77 
Dot. umowy: 



18 

 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 lit. b) wzoru umowy została dodana fraza o 

następującej (lub podobnej) treści: „lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego 

kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku 

gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%.”? 

Dodanie powyŜszego postanowienia nie zagraŜa interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby 

zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował 

moŜliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 

okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. JeŜeli Zamawiający nie 

będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 

 

 


